HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRẢNG BOM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/2006/NQ-HĐND
Trảng Bom, ngày 28 tháng 7 năm 2006
NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung tăng dự toán thu

ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương

trên địa bàn Huyện năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam Khóa XI – Kỳ họp thứ 4, thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ban hành văn  bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam Khóa XI – Kỳ họp thứ 6, thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật NSNN được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam Khóa XI – Kỳ họp thứ 2, thông qua ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 168/TTr.UBND-TCKH ngày 20/07/2006 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung tăng dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện năm 2006; báo cáo thẩm tra số 95/BC-BKTXH ngày 24/7/2006 của Ban KTXH - HĐND Huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND Huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí với Tờ trình của UBND huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung tăng dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện năm 2006 như sau:
1. Tăng dự toán thu ngân sách nhà nước: 535 triệu đồng (nguồn ghi thu học phí ngành giáo dục).

Tổng dự toán thu ngân sách Nhà nước sau khi điều chỉnh, bổ sung là: 145 tỷ 455 triệu đồng.
2. Tăng dự toán chi ngân sách địa phương: 9 tỷ 266 triệu đồng. Cụ thể:

a/ Chi trả quỹ tiền lương theo mức lương tối thiểu (350.000 đ) của quý 4/2005 từ nguồn kết dư 2005 do NS tỉnh chuyển về và nguồn ghi thu học phí 2 tỷ 997 triệu đồng. Gồm: - Toàn ngành Giáo dục (20 trường MG, 31 trường TH, 13 trường THCS và TT.Giáo dục thường xuyên): 2 tỷ 414 triệu đồng.
- Khối Đảng, HĐND, QLNN, đoàn thể : 534 triệu đồng

- Khối cơ quan, đơn vị SN Văn xã thuộc huyện: 49 triệu đồng.
b/ Chi sự nghiệp nông nghiệp để thanh toán kinh phí tiêu hủy gia cầm từ nguồn kết dư 2005 do ngân sách tỉnh chuyển cuối năm 2005: 204 triệu đồng và thanh toán kinh phí thực hiện kế hoạch tiêm vacine phòng chống dịch cúm gia cầm trên địa bàn huyện (đợt 1) từ nguồn dự phòng NS huyện năm 2006: 110 triệu đồng.
c/ Chi cho An ninh về khoản trích phạt vi phạm hành chính và phạt ATGT từ nguồn kết dư 2005 và điều tiết 6 tháng năm 2006 là 244 triệu đồng.
d/ Chi sự nghiệp VHTT-TDTT để cân đối các khoản chi cho hoạt động của Trung tâm VHTT-TDTT, Hồ bơi và sân tennis bằng hình thức “cân đối thu bù chi” từ nguồn thực nộp 6 tháng đầu năm 2006 là 140 triệu đồng.
e/ Chi bổ sung ngoài dự toán, ngoài kinh phí tự chủ cho các cơ quan, đơn vị, các xã-thị trấn từ nguồn thu phát sinh dự kiến vượt thu được điều tiết cho cả năm 2006 từ thuế, phí, thu khác là 5 tỷ 571 triệu đồng.
Trong đó: - Chi SN Kinh tế (không có tính chất XDCB): 500 triệu đồng.

- Chi SN Văn xã:  985 triệu đồng.

                 - Chi Quản lý Hành chính (Đảng, HĐND, QLNN, đoàn thể): 2 tỷ 049 triệu đồng.

- Chi an ninh-quốc phòng: 645 triệu đồng.
- Chi NS xã-thị trấn: 568 triệu đồng.

- Chi khác ngân sách: 824 triệu đồng.

Tổng dự toán chi ngân sách địa phương sau khi điều chỉnh, bổ sung là: 194 tỷ 563 triệu đồng.
3. Thống nhất điều chuyển thu từ nguồn huy động sang thu cân đối trong dự toán ngân sách năm 2006 với tổng số tiền là: 6 tỷ 500 triệu đồng.
4. Thống nhất chủ trương giao cho UBND huyện bổ sung tăng chi ngân sách huyện về chi sự nghiệp Tài nguyên Môi trường năm 2006 để thực hiện công tác đo đạc, đăng ký, cấp giấy CN.QSDĐ bổ sung đối với hơn 2.000 hộ thuộc 2 xã: Bắc sơn, Hố nai 3 theo đúng tiến độ thực hiện và đúng qui trình.
Điều 2. Giao UBND huyện chỉ đạo điều hành thực hiện Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện, nếu có những khoản phát sinh khác ngoài dự toán cần thiết phải tiếp tục điều chỉnh bổ sung, UBND huyện phải thống nhất  với Thường trực HĐND Huyện trước khi quyết định; đồng thời, báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp thứ 7 (kỳ họp cuối năm) của HĐND Huyện.
Điều 3. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND và các Đại biểu HĐND Huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Trảng Bom Khóa I (nhiệm kỳ 2004-2009) thông qua tại Kỳ họp thứ 6 ngày 28 tháng 7 năm 2006 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND Huyện thông qua.

                                                                                         CHỦ TỊCH

                                                                                     Trần Nghi Dũng